ПРОТОКОЛ № 182

заседания президиума всероссийской коллегии судей ФРС России

по виду спорта «рыболовный спорт»

от 03 ноября 2023 года

посредством опроса по электронной почте и WhatsApp

УЧАСТВОВАЛИ:

Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Повестка дня:

1. О подтверждении квалификационной категории «спортивный судья всероссийской

категории» по виду спорта «рыболовный спорт».

   Слушали информацию Шаруна В.В. 11.13  02.10.2023 о подтверждении

квалификационной категории «спортивный судья всероссийской категории» по виду

спорта «рыболовный спорт».

    На Ваше рассмотрение вносится вопрос о подтверждении квалификационной категории

«спортивный судья всероссийской категории» по виду спорта «рыболовный спорт»

Светлицкому Сергею Александровичу, Сизиону Павлу Николаевичу, Шалаеву Андрею

Дмитриевичу, Шорину Анатолию Николаевичу.

Выписка из карточки учёта спортивной судейской деятельности

 спортивного судьи всероссийской категории.

Фамилия, Имя, Отчество

Субъект РФ,

спорторгани-

зация

Дата рождения

Судейский стаж

Чей приказ о прис-

воении, № и дата

Дата и  №

постановления о

подтверждении
Светлицкий

Сергей Александрович

Республика

Крым

28.02.1985

21.05.2007

Минспорта РФ

162нг от 29.11.2019

Практика судейства соревнований

Дата Место проведения Наименование соревнования Спортивная

судейская должность

Оценка

Всероссийские соревнования

26-30.08.

2021
Краснодарский край

Чемпионат России,

ловля донной удочкой

Заместитель главного

судьи
Отлично

Соревнования Субъекта Федерации.

10-12.03.

2020
Республика Крым

Кубок Республики Крым,

ловля спиннингом с берега
Главный секретарь Отлично

06.08.

2020
Республика Крым

Кубок Республики Крым,

ловля карпа
Главный судья Отлично

10-12.03.

2021
Республика Крым

Кубок Республики Крым,

ловля спиннингом с берега
Главный секретарь Отлично

09-11.08.

2022
Республика Крым

Чемпионат Республики Крым,

ловля донной удочкой

Заместитель главного

судьи
Отлично

14-16.06.

2023
Республика Крым

Чемпионат Республики Крым,

ловля спиннингом с берега
Главный судья Отлично

Муниципальные соревнования и соревнования ДСО

07.03.

2022
Республика Крым

Чемпионат г. Симферополь

Республики Крым,              ловля

спиннингом с берега
Главный судья Отлично

Участие в семинарах в качестве:

Организатора Участника Сдача квалификационного зачета

Дата Место проведения Дата Место проведения Дата № протокола

13.02.20 Республика Крым 14.05.20 Республика Крым 10.10.23 149

10.03.21 Республика Крым 10.02.21 Республика Крым

20.04.22 Республика Крым 19.05.22 Республика Крым

05.02.23 Республика Крым 18.03.23 Республика Крым

Выписка из карточки учёта спортивной судейской деятельности

 спортивного судьи всероссийской категории.

Фамилия, Имя, Отчество

Субъект РФ,

спорторгани-
зация

Дата рождения

Судейский стаж

Чей приказ о прис-

воении, № и дата

Дата и  №

постановления о
подтверждении

Сизион

Павел Николаевич

Краснодарский

край

27.09.1964

10.04.2005

Минмпорта РФ

162нг от 29.11.2019

Практика судейства соревнований

Дата Место проведения Наименование соревнования Спортивная

судейская должность

Оценка

Всероссийские соревнования

06-10.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Чемпионат России,

ловля спиннингом с берега

Заместитель главного

судьи

12-17.05.

2021
Краснодарский край

Кубок России 1-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

09-14.06.

2021
Краснодарский край

Кубок России 2-й этап,

ловля карпа

Заместитель главного

судьи
Отлично

16-19.06.

2022
Краснодарский край

Кубок России 3-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

07-11.04.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Кубок России,

ловля спиннингом с берега

Заместитель главного

судьи
Отлично

03-08.05.

2022
Краснодарский край

На призы губернатора
Краснодарского края, ловля карпа Судья Отлично

24-29.05.

2022
Краснодарский край

Кубок России 1-й этап,

ловля карпа
Старший судья Отлично

13-18.06.

2022
Краснодарский край

Кубок России 2-й этап,

ловля карпа
Старший судья Отлично

20-25.06.
2022

Краснодарский край
Кубок России 3-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

08-09.10.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Чемпионат России,

ловля спиннингом с берега

Заместитель главного

судьи
Отлично

30.03-03.04.

2023

Республика Осетия-

Алания

Кубок России, ловля

спиннингом с берега

Заместитель главного

судьи
Отлично

02-05.05.

2023 Краснодарский край
Всероссийские соревнования «На призы

губернатора Краснодарского края»,

ловля карпа
Старший судья Отлично

23-26.06.5

2023
Краснодарский край

Кубок России 1-й этап,

 ловля карпа

Заместитель главного

судьи
Отлично

12-17.06.

2023
Краснодарский край

Кубок России 2-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

21-24.06.

2023
Краснодарский край

Кубок России 3-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

28-31.07.

2023
Краснодарский край

Чемпионат России,

ловля донной удочкой
Судья Отлично

Соревнования Субъекта Федерации.

08-11.10.

2020
Краснодарский край

Чемпионат Краснодарского

края, ловля карпа
Главный судья Отлично

12-15.11.

2020
Краснодарский край

Соревнования Республики Адыгея

«Кубок ФРС», ловля карпа Главный секретарь Отлично

20-22.11.

2020
Краснодарский край

Чемпионат Республики Адыгея,

ловля донной удочкой Главный секретарь Отлично

01-04.04.

2021
Краснодарский край

Соревнования Краснодарского

края, ловля карпа

Заместитель главного

судьи
Хорошо

20-22.08.

2021
Краснодарский край

Чемпионат Краснодарского края,

ловля поплавочной удочкой Главный судья Хорошо

20-22.05.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Кубок Республики Северная Осетия-

Алания, ловля спиннингом с берега
Заместитель главного

судьи
Отлично

16-17.09.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Кубок Республики Северная Осетия-

Алания, ловля спиннингом с берега
Заместитель главного

судьи
Отлично

01-02.10.

2022
Краснодарский край

Чемпионат Краснодарского

края, ловля спиннингом с лодок
Главный судья Отлично

20-23.04.

2023
Краснодарский край

Кубок Ставропольского края,

ловля карпа
Главный судья Отлично

Муниципальные соревнования и соревнования ДСО

18.03.

2023
Краснодарский край

Чемпионат МО Туапсинский район

Краснодарского края, ловля

поплавочной удочкой
Главный судья Хорошо

20-21.05.

2023
Краснодарский край

Чемпионат МО г. Краснодар,

ловля донной удочкой
Главный судья Отлично

Участие в семинарах в качестве:

Организатора Участника Сдача квалификационного зачета

Дата Место проведения Дата Место проведения Дата № протокола

08.12.19 Краснодарский край 08.12.19 Краснодарский край 07.04.2023 141

14.07.21 Краснодарский край 14.07.21 Краснодарский край

17.12.21 Краснодарский край 17.12.21 Краснодарский край
06.04.23 Краснодарский край 06.04.23 Краснодарский край

Выписка из карточки учёта спортивной судейской деятельности

 спортивного судьи всероссийской категории.

Фамилия, Имя, Отчество

Субъект РФ,
спорторгани-

зация

Дата рождения
Судейский стаж

Чей приказ о прис-
воении, № и дата

Дата и  №
постановления о

подтверждении
Шалаев

Андрей Дмитриевич

Ростовская

область

31.03.1961

14.02.2010

Минспорта РФ

162нг от 29.11.2019

Практика судейства соревнований

Дата Место проведения Наименование соревнования Спортивная

судейская должность

Оценка

Всероссийские соревнования

29.04-05.05.

2021
Ростовская область

Кубок России,

ловля поплавочной удочкой
Старший судья Хорошо

26.10-01.11.

2021

Республика Северная

Осетия-Алания

Чемпионат России,

ловля спиннингом с берега
Судья Отлично

07-11.04.

2022

Республика Северная

Осетия-Алания

Кубок России,

ловля спиннингом с берега
Судья Отлично

08-12.06.

2023
Ростовская область

Чемпионат России,

ловля спиннингом с лодок

Заместитель главного

судьи
Хорошо

Соревнования Субъекта Федерации.

04-06.09.

2020
Ростовская область

Кубок Ростовской области,

 ловля спиннингом с берега Главный секретарь Отлично

26-27.09.

2020
Ростовская область

Чемпионат Ростовской области,

ловля поплавочной удочкой
Заместитель главного

судьи
Отлично

10.10.

2021
Ростовская область

Чемпионат Ростовской области,
ловля спиннингом с берега Главный судья Хорошо

26-28.08.

2022
Ростовская область

Чемпионат Ростовской области,

ловля спиннингом с лодок Главный судья Хорошо

12.02.

2023
Ростовская область

Кубок Ростовской области,

 ловля на мормышку со льда Главный секретарь Отлично

Муниципальные соревнования и соревнования ДСО

27.12.

2020
Ростовская область

Чемпионат г. Новочеркасска

Ростовской области, ловля на

мормышку со льда
Старший судья Хорошо

08-09.04.

2023
Ростовская область

Кубок г. Таганрога  Ростовской

области, ловля донной удочкой Судья-контролер Хорошо

Участие в семинарах в качестве:

Организатора Участника Сдача квалификационного зачета

Дата Место проведения Дата Место проведения Дата № протокола

19.01.21 Ростовская область 19.01.21 Ростовская область

06.06.21  Ростовская область 06.06.21 Ростовская область
05.12.21 Ростовская область 05.12.21 Ростовская область

19.02.23 Ростовская область 19.02.23 Ростовская область

Выписка из карточки учёта спортивной судейской деятельности

 спортивного судьи всероссийской категории.

Фамилия, Имя, Отчество

Субъект РФ,

спорторгани-

зация

Дата рождения

Судейский стаж

Чей приказ о прис-

воении, № и дата

Дата и  №

постановления о

подтверждении
Шорин

Анатолший Николаевич

Краснодарский

край

03.12.1958

30.04.2012

Минспорта РФ

162нг от 29.11.2019

Практика судейства соревнований

Дата Место проведения Наименование соревнования Спортивная

судейская должность

Оценка

Всероссийские соревнования

03-06.09.

2020
Краснодарский край

Чемпионат России,

ловля карпа

Заместитель главного

судьи
Отлично

14-18.10.

2020
Краснодарский край

На призы губернатора
Краснодарского края, ловля карпа Судья Отлично

12-17.05.
2021

Краснодарский край Кубок России 1-й этап,
ловля карпа

Судья Отлично

09-014.06.

2021

Краснодарский край Кубок России 2-й этап,

ловля карпа
Старший судья Отлично

16-21.06.

2021

Краснодарский край Кубок России 3-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

03-08.05.

2022
Краснодарский край

На призы губернатора
Краснодарского края, ловля карпа Судья Отлично

24-29.05.

2022
Краснодарский край

Кубок России 1-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

13-18.06.

2022
Краснодарский край

Кубок России 2-й этап,

ловля карпа
Судья Отлично

02-05.05.

2023 Краснодарский край
Всероссийские соревнования «На призы

губернатора Краснодарского края»,

ловля карпа
Старший судья Отлично

Соревнования Субъекта Федерации.

02-04.10.

2020
Краснодарский край

Чемпионат Краснодарского края,

ловля спиннингом с лодок Главный судья Отлично

31.10-01.11.

2020
Республика Адыгея

Чемпионат Краснодарского края,

ловля спиннингом с берега
Заместитель главного

судьи
Хорошо

30.04-03.05.

2021
Рязанская область

Кубок Рязанской области,

ловля карпа
Главный секретарь Отлично

23-26.09.

2021
Ставропольский край

Кубок Республики Мордовия,

ловля карпа
Главный судья Отлично

01-04.09.

2022
Республика Адыгея

Кубок Республики Адыгея,

ловля карпа
Главный секретарь Хорошо

20-23.04.
2023

Краснодарский край
Кубок Ставропольского края,

ловля карпа
Старший судья Хорошо

09-11.06.

2023
Краснодарский край

Кубок Краснодарского края,

ловля донной удочкой
Старший судья Отлично

Муниципальные соревнования и соревнования ДСО

06-09.05.

2021
Краснодарский край

Соревнования МО г. Сочи

Краснодарского края, ловля карпа
Заместитель главного

судьи
Хорошо

25-28.05.

2023
Краснодарский край

Соревнования МО Усть-Лабинский

район Краснодарского края «Кубок

Дружбы», ловля карпа
Главный судья

Хорошо

Участие в семинарах в качестве:

Организатора Участника Сдача квалификационного зачета

Дата Место проведения Дата Место проведения Дата № протокола

. /

I

08.12.19 Краснодарский край 29.10.20 Краснодарский край 07.04.2023 141

16.06.21 Краснодарский край 16.06.21 Краснодарский край
27.12.21 Краснодарский край 27.11.22 Краснодарский край
06.04.23 Краснодарский край 06.04.23 Краснодарский край

Все положения Квалификационных требований этими судьями выполнены в полном объеме.

Предлагаю ходатайствовать перед ФРС России о подтверждении судейской категории «спортивный

судья всероссийской категории» по виду спорта «рыболовный спорт» сроком на четыре года

Светлицкому Сергею Александровичу, Сизиону Павлу Николаевичу, Шалаеву Андрею Дмитриевичу,

Шорину Анатолию Николаевичу с 30 ноября 2023 года до 29 ноября 2027 года.

ВЫСТУПИЛИ:

ХоменкоА.В.- 11.23 02.10.2023 Не

возражаю.

Ярцев А.Н.- 11.23 02.10.2023 Не

возражаю.

Козырь А.Г. - 11.27 02.10.2023 Согласен.

Савиных И.А. - 11.40 02.10.2023

Поддерживаю предложение.

Зеленов А.Н. - 11.49 02.10.2023

Поддерживаю предложение.

Чабуткин Е.К. - 14.09 02.10.2023 Не

возражаю.

ЛаасН.Н.- 03.54 03.10.2023 Не

возражаю.

Каледин М.П.

Согласен.

12.07 03.10.2023

РЕШЕНИЕ:

Ходатайствовать перед ФРС России о подтверждении судейской категории «спортивный судья

всероссийской категории» по виду спорта «рыболовный спорт» сроком на четыре года Светлицкому

Сергею Александровичу, Сизиону Павлу Николаевичу, Шалаеву Андрею Дмитриевичу, Шорину

Анатолию Николаевичу с 30 ноября 2023 года до 29 ноября 2027 года.

«ЗА»: Зеленов А.Н., Каледин М.П., Козырь А.Г., Лаас Н.Н., Савиных И.А., Хоменко А.В.,

Чабуткин Е.К., Шарун В.В., Ярцев А.Н.

Председатель президиума ВКС ФРС России А.Г. Козырь

Ответственный секретарь президиума ВКС ФРС России
В.В. Шарун